COMUNE DI LENOLA DELIBERAZIONE N. 44/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO PER I LAVORI
DI REALIZZAZIONE DI N. 1 COLOMBARIO DA N. 32 LOCULI ED OSSARI
ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE.

Regolarmente convocata per oggi cinque del mese di aprile dell’anno duemilaventidue alle ore

18:30 sono presenti i seguenti componenti la Giunta Comunale:

Presente | Assente
MAGNAFICO FERNANDO SINDACO — PRESIDENTE SI
MARROCCO SEVERINO VICE SINDACO SI
MARROCCQ EMILIA ASSESSORE S1
MASTROBATTISTA FRANCA ASSESSORE S1
PANNOZZO GIULIO ASSESSORE ST

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Fiore;

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco Fernando Magnafico
che dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perche interessato all’argomento I’ Assessore




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- inrelazione all’andamento dei decessi annui & emersa la necessita ed impellente urgenza
di procedere a realizzare nuovi loculi comunali in quanto quelli disponibili stanno rag-
giungendo la saturazione;

- v1 ¢ urgenza di provvedere a dotare il cimitero comunale, per la parte che ancora lo
consente in relazione agli standard minimi di spazi da destinare a loculi pubblici, di un
nuovo blocco di loculi composto da un numero pari a 32 loculi e ossari;

VISTO il Progetto definitivo — esecutivo redatto dal Responsabile dell’ Area Tecnica intercomuna-
le, Ing. Pietro D’Orazio costituito dai seguenti elaborati:

I RELAZIONE TECNICA INTERVENTO
2 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
3 ELENCO PREZZI
- tav.4 COSTI DELLA SICUREZZA
5 PLANIMETRIA GENERALE - CATASTALE
6 ELABORATO ARCHITETTONICO COSTRUTTIVO
7 QUADRO ECONOMICO DI SPESA

e il quadro economico riepilogativo di spesa ¢ il seguente:

A. Importo lordo dei lavori € 47.744,00
A.l Importo dei lavori a base d’asta € 42.546,94
A.2 Importo stimato per la sicurezza oneri diretti € 5.227,06
A.3 Totale importo dei lavori come da computo metrico di stima € 47.744,00

Somme a disposizione dell’amministrazione

b.1 Imprevisti € 740,20
b.2 spese tecniche (direz. lavori contabilita, certificato di regolare esecuzione e rilievi) € 1.700,00
b.3 spese tecniche (coord, sicurezza in fase di progettazione C.S.P. C.S.E ed esecuzione) € 1.800,00

b.4 spese tecniche (calcoli strutturali e relazione geologica) €1.900,00
b. 6 spese tecniche (collaudo statico) € 635,00
b.7 incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. € 700,00
b.5 iva sui lavori aliquata 10% del punto A.3 € 4.774,40
b.8 tva 22% pil cassa 4 % spese tecniche € 2.641,40
B. Totale somme a disposizione € 18.256,00
C. TOTALE IMPORTO lordo INTERVENTO (A+B) € 66.000,00
DATO ATTO che:

» il progetto definitivo — esecutivo sard completato con la relazione geologica, il progetto strut-
turale ed il piano della Sicurezza ai sensi del D.1L. 81/08 a seguito dell’affidamento di incari-
chi esterni secondo il quadro economico sopra riportato, visto che necessita affidare esterna
mente tali servizi per la carenza di personale interno e per la tipologia specialistica delle pre-
stazioni de quo;



VISTI1 i principi contabili, generali e applicati, previsti dall’art. 3 ¢ dagli allegati n. 1, 4/1, 4/2, 4/3 ¢
4/4 al D.Lgs. n, 118/2011;

VISTO il regolamento di contabilita;

RICHIAMATE le altre disposizioni di legge contenute nel D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e nel
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, attinenti all’ordinamento contabile;

VISTO il regolamento comunale per 1 servizi funebri e cimiteriali approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 55 del 28.11.2012 come modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n.
33/2016;

A voti unanimi,

DELIBERA

Le premesse costituiscono patte integrante e sostanziale del presente atto,

1) DI APPROVARE le premesse quali parti integranti ¢ sostanziali del dispositivo;
2) DI APPROVARE il progetto definitivo ed esecutivo per la realizzazione di n. 1 colombario da n.
32 loculi ed ossari all’interno del Cimitero comunale costituito dai seguenti elaborati:
a. tav. | RELAZIONE TECNICA INTERVENTO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ELENCO PREZZI
COSTI DELLA SICUREZZA
PLANIMETRIA GENERALE - CATASTALE
ELABORATO ARCHITETTONICO COSTRUTTIVO
QUADRO ECONOMICO DI SPESA

tav.
tav.
tav.
tav.
tav.
g. tav.

L =
S, VA S VR N

3) DI APPROVARE il quadro economico riepilogativo dell’intervento che ¢ il seguente:

A. Importo lordo dei lavori € 47.744,00
A.1 Importo dei lavori a base d’asta € 42.546,94
A.2 Importo stimato per la sicurezza oneri diretti € 5.227,00
A.3 Totale importo dei lavori come da computo metrico di stima € 47.744.00

Somme a disposizione dell’amministrazione

b.1 Imprevisti € 740,20
b.2 spese tecniche (direz. lavori contabilita, certificato di regolare esecuzione e rilievi) € 1.700,00
b.3 spese tecniche (coord. sicurezza in fase di progettazione C.S.P. C.S.E ed esecuzione) € 1.800,00

b.4 spese tecniche (calcoli strutturali e relazione geologica) € 1.900,00
b. 6 spese tecniche (collaudo statico) € 035,00
b.7 incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss, mm. ed ii. € 700,00
b.5 iva sui lavori aliquata 10% del punto A.3 € 4.774,40
b.8 iva 22% pili cassa 4 % spese tecniche € 2.641,40
B. Totale somme a disposizione € 18.256,00
C. TOTALE IMPORTO lordo INTERVENTO (A+B) € 66.000,00

4) DI DARE ATTO che I'intervento verra finanziato mediante mutuo da accendere presso Cassa
Depositi e Prestiti.
Con separata votazione ad esito unanime,

LA GIUNTA COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto e approvato

IL SINDACO IL SEGRETARIO CAPO
F.to FERNANDO MAGNAFICO ¥F.to MARIA PIA FIORE

Per copia conforme ad useo amministrativo

Li, 05 APRILE 2022 IL SEGRETARIO CAPO

EShAC
th MARTIA PIA FTOR

Si certifica che la presente deiibérazione ¢ pubblicata all’Albo
Pretoric n. 3Q?* del Comune il g ’W% vi restera per 15 giorni
consecutivi. cidd

IL SEGRETARIQ CAPO
F.to MARIA PIA FICRE

Li,

Esecutiva ali sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li, 05 APRILE 2022
IL SEGRETARIO CAPO
F.to MARIA PIA FIORE

51 esprime parere di regolaritad tecnica ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, 04 APRILE 2022
IL RESPONSABILE
F.to PIETRO D'QORAZIO

Si esprime parere di regolaritd contabile ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

1.i, 05 APRILE 2022 IL RESPONSABILE
F.to ASSUNTA ROSATO

531 esprime parere di confermita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

Li, IL. RESPONSABILE




